
Abstrakt 
Tato bakalářská práce se zabývá vlivem mezinárodních organizací na obchodování 

s lidmi. První část práce popisuje historické pozadí obchodování s lidmi, ale také 

definici této kriminální činnosti a druhy zneužívání lidí v rámci obchodu s lidmi.  Text 

se dále snaží přednést statistiky týkající se obchodování s lidmi, především jejich 

obětmi, a to jejich věkem, pohlavím, původem a způsobu využití. Další statistiky se 

zabývají státy původu, transitu a cílovými zeměmi, které jsou nejčastěji využívány 

k obchodování s lidmi. Poslední kapitola první části se pak věnuje mezinárodním 

organizacím, zabývajících se obchodováním s lidmi. Nacházejí se zde vládní 

mezinárodní organizace, spadající pod OSN nebo EU, ale i nevládní organizace, které 

se obvykle snaží především pomoci obětem obchodování s lidmi. 

Druhá část práce se věnuje konkrétními organizacemi OSN, EU, Human Rights Watch 

a Amnesty International. Z těchto organizací se následně zkoumají vybrané dokumenty 

a v dokumentech se hledá definice obchodování s lidmi, jeho trestání, prevence a také 

ochrana obětí obchodování s lidmi. 

 

 

 


